АДМИНИСТРАЦИЯ                        МУНИЦИПАЛЬНОГО                                                                    ОБРАЗОВАНИЯ                                                                               ПОДГОРОДНЕ-ПОКРОВСКИЙ                                                          СЕЛЬСОВЕТ                                                                                         ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА                                                                                          ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 26.10.2022 №455-п

О назначении и проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

В соответствии со ст. 24, 31 Градостроительного кодекса РФ, ст. 28 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о проведении публичных слушаний, утвержденным Решением Совета депутатов муниципального образования Подгородне – Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 19.07.2018 №146 в целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства постановляет:
1. Организовать и провести публичные слушания по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (далее – Проект).

2. Назначить публичные слушания на 15.12.2022г. в 15-00 часов местного времени по адресу: Оренбургский район, с.Подгородняя Покровка, ул.Кооперативная, д.46 (здание Дома культуры).
3. Организатором публичных слушаний определить Комиссию, созданную постановлением администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 28.06.2017 №289-п (далее Комиссия) в составе, утвержденном приложение №1 к настоящему постановлению.

4. Комиссии:

4.1. Разместить проект в сети Интернет на сайте муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность» подраздел «Публичные слушания» - «ГП и ПЗЗ» согласно приложения №2 к настоящему постановлению.
4.2. Определить место и время проведения экспозиции Проекта – здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с.Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8(3532) 644-620) с 03.11.2022 г. по 16.12.2022 г. (кроме выходных и праздничных дней) с 14.00 по 17.00 местного времени.
4.3. Определить место и время приема и регистрацию предложений, замечаний, возражений на Проект поступивших в соответствии с частью 10 статьи 5.1. Градостроительного кодекса РФ – здание администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет (с.Подгородняя Покровка ул.Кооперативная,44 телефон для справок: 8 (3532) 644-620) с 03.11.2022г. по 16.12.2022г. (кроме выходных и праздничных дней) с 14.00 по 17.00 местного времени.
4.4. Провести публичные слушания с соблюдением требований действующего законодательства.
4.5. Подготовить и организовать опубликование заключения о результатах публичных слушаний в Общественно-политической газете Оренбургского района «Сельские вести» и организовать размещение полного текста протокола о проведении публичных слушаний, заключения и рекомендаций по результатам публичных слушаний в сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет: ппокровка.рф в разделе «Градостроительная деятельность», подраздел «Публичные слушания» - «ГП и ПЗЗ».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                                                    Кабанов М.В.
Разослано:  администрации муниципального образования  Подгородне-Покровский сельсовет, прокуратуре района, в дело

Приложение №1

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п
Состав комиссии
по рассмотрению проекта внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки  муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
	Никулин Павел Петрович
	Заместитель главы администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет – заместитель председателя комиссии

	Ахмерова Ольга Геннадьевна

	главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет – секретарь комиссии

	Гузь Алмагуль Куандыковна
	главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

	Ломакин Андрей Владимирович

	главный специалист администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

	Веретина Светлана Владимировна
	специалист 1 категории администрации муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет

Приложение №2

к постановлению администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет
Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п
 Внесение изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
1. Внести изменения в карту современного состояния и использования территорий в границах населенного пункта муниципального образования, в карту функциональных зон и зон с особыми условиями использования территории в границах населенных пунктов муниципального образования в части:
1.1. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Газопровод к котельной спортивного зала с бассейном Оренбургского района, Оренбургской области (инв.№23*152122). Площадь 2762 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.2. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 13) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11553). Площадь 1065 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.3. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXIII квартала. Надземный газопровод низкого давления Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11550). Площадь 1682 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.4. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с.Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 1) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11554). Площадь 925 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

1.5. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка отобразить санитарно-защитные зоны для автозаправочной станции №56-089 Западного сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница» расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район с.Подгородняя Покровка. Местоположение границ усыновлены решением заместителя главного государственного санитарного врача по Оренбургской области №217 от 07.09.2022 «Об установлении границ санитарно-защитной зоны для объекта: Автозаправочная станция №56-093 Центрального сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница».

1.6. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:851 согласно схеме №1 к приложению №3.
1.7. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801002:3631, площадь 2374 кв.м., согласно схеме №2 к приложению №3.
1.8. За чертой населенного пункта, согласно схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 01 августа 2016 №1634-р отобразить объект ВЛ-1088 (ВЛ 220 кВ Саракташ-тяга - Каргала (реконструкция ЛЭП), согласно схеме №3, №4 к приложению №3.
2. В статью 12 «Карта градостроительного зонирования МО Подгородне-Покровский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области» Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет внести следующие изменения:

2.1. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Газопровод к котельной спортивного зала с бассейном Оренбургского района, Оренбургской области (инв.№23*152122). Площадь 2762 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.2. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 13) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11553). Площадь 1065 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.3. На территории с. Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с. Павловка Оренбургского района XXIII квартала. Надземный газопровод низкого давления Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11550). Площадь 1682 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.4. На территории с.Павловка отобразить границы охранной зоны газораспределительной сети объекта газоснабжения в связи с установлением охранной зоны. Внутриквартальные сети газоснабжения с.Павловка Оренбургского района XXV квартала. Надземный газопровод низкого давления (Врезка 1) Оренбургского района Оренбургской области (инв.№23*11554). Площадь 925 кв.м. Местоположение границ охранной зоны установлены постановлением правительства Оренбургской области от 15.06.2022 №554-п «Об утверждении границ охранных зон газораспределительных сетей и наложении ограничений на входящие в них земельные участки, расположенные на территории муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области, и о внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 30.07.2013 №641-п».

2.5. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка отобразить санитарно-защитные зоны для автозаправочной станции №56-089 Западного сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница» расположенной по адресу: Оренбургская область, Оренбургский район с.Подгородняя Покровка. Местоположение границ усыновлены решением заместителя главного государственного санитарного врача по Оренбургской области №217 от 07.09.2022 «Об установлении границ санитарно-защитной зоны для объекта: Автозаправочная станция №56-093 Центрального сектора регионального отделения «Оренбург» ООО «Башнефть-Розница».

2.6. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801001:851 согласно схеме №1 к приложению №3.
2.7. В черте населенного пункта села Подгородняя Покровка территориальную зону «Зона общего пользования» перевести в зону «Ж – жилая застройка» возле земельного участка с кадастровым номером 56:21:1801002:3631, площадь 2374 кв.м., согласно схеме №2 к приложению №3.

2.8. За чертой населенного пункта, согласно схеме территориального планирования Российской Федерации в области энергетики, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 01 августа 2016 №1634-р отобразить объект ВЛ-1088 (ВЛ 220 кВ Саракташ-тяга - Каргала (реконструкция ЛЭП), согласно схеме №3, №4 к приложению 3.
3. В статью 14 Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет внести следующие изменения:

	Условно разрешенный вид земельного участка
	Описание условно разрешенного вида использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми Домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельных выход на земельный участок; разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	2.3.

4. В статью 20:

 «Под зона СХ в пределах населенного пункта» Правил землепользования и застройки муниципального образования Подгородне-Покровский сельсовет условно разрешенные виды разрешенного использования земельного участка дополнить:

	Условно разрешенный вид использования земельного участка
	Описание вспомогательного вида разрешенного использования земельного участка
	Код (числовое обозначение) вспомогательного вида разрешенного использования земельного участка

	1
	2
	3

	Хранение и переработка сельскохозяйственной продукции
	Размещение зданий, сооружений, используемых для производства, хранения, первичной и глубокой переработки сельскохозяйственной продукции
	1.15

Таблица №14 дополнить:
	Код (числовое обозначение) вида разрешенного использования земельного участка
	Минимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальная площадь земельных участков, кв. м
	Максимальный процент застройки в границах земельного участка, %

	1.15.
	700
	900
	0

Приложение №3

постановления администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п

Схема №1

[image: image1.png]

- земельный участок к которому запрашивыаются изменения

                           территориальной зоны

Приложение №3
постановления администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п
Схема №2
[image: image2.png]|

yaeHHas

g
=
Sl

W

S0 KOpOTKNViE g TeppuTopus

- земельный участок к которому запрашивыаются изменения

                           территориальной зоны
Приложение №3

постановления администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п

Схема №3

[image: image3.png]e o
=3
\Y =
= Huxhs:
: =
[Rr—

EpHopedbe

0!

S oYaB noc. Nexpta
08) )
1HORR L
Mo, s MokpoBKa J e ysckuit Ny
Bengixa
3aypans) Npowsiinety i
pait
Uewrph it ”
¢ Ppowa
\Cragn
7" ceno um. She

Приложение №3

постановления администрации

муниципального образования

Подгородне-Покровский сельсовет

Оренбургского района

Оренбургской области

от 26.10.2022 №455-п

Схема №4

[image: image4.png]

[image: image5.png]